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Hvad er Kooperationen?  
 
Kooperationen er hovedorganisation for de kooperative virksomheder og foreninger  i 

Danmark. Kooperationen bestræber sig på at øge opmærksomhed om den kooperative filosofi 

og virksomhedsform i samfundet. 

 

Som sit væsentligste formål skal Kooperationen være med til at: 

  

 skaffe forbrugerne bæredygtige og billige produkter og ydelser 

 sikre gode og sunde beskæftigelsesforhold 

 mennesker gennem selvorganisering løser egne og andres sociale problemer 

 
 
Som hovedorganisation for de kooperative virksomheder og foreninger er Kooperationens 

målsætning at fremme udviklingen af den kooperative idé og virksomhedsform som 

alternativ til privat erhvervsliv, samt udbygge samarbejdet mellem kooperative organisationer, 

virksomheder og foreninger. 

 
 
Kooperationen skal desuden støtte og varetage medlemmernes interesse som arbejdsgiver ved 
at:  
 
 

 repræsentere de kooperative virksomheder udadtil 

 udbrede kendskab til det kooperative idégrundlag i offentligheden 

 iværksætte oplysnings- og uddannelsesaktivitet for medlemsvirksomhedernes  

ledere samt øvrige medarbejdere 

 rådgive medlemsvirksomhederne om juridiske, tekniske, administrative, 

økonomiske og uddannelsesmæssige forhold  

 bistå medlemsvirksomhederne med internt samarbejde i virksomhederne 

 forhandle den kooperative Hoved- og Samarbejdsaftale 

 forhandle og indgå faglige overenskomster 

 forestå voldgiftsbehandling i henhold til Hovedaftalen 

 forestå sekretariatsfunktionen for Samarbejdsrådet 
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Medlemskab – hvordan?  
 
For at være medlem af Kooperationen skal virksomheder og foreninger tilslutte sig 

organisationens formuleringer af det kooperative idé- og værdigrundlag, der blandt andet 

bygger på principper som fællesskab, medindflydelse, bæredygtighed, åbenhed og 

troværdighed.   

 

For de virksomheder, der tilslutter sig Kooperationen skal 1/3 af kapitalen ejes af faglige 

organisationer samt andre organisationer indenfor arbejderbevægelsen, kooperative 

organisationer og virksomheder, fonde og selskabets arbejdstagere på individuel og/eller 

kollektiv basis. 

 

Som associerede medlemmer kan optages brancher/sammenslutninger, foreninger og 

organisationer, der arbejder for samme formål og værdier og når disse tilslutter sig den 

kooperative Hovedaftale. 

 

Bestyrelsen kan i øvrigt beslutte at optage andre virksomheder som associerede 

medlemmer, når disse tilslutter sig den kooperative Hovedaftale og aktivt tilslutter sig 

Organisationens formål. 

 

Organisationen vil støtte de associerede medlemmer i egenskab som arbejdsgiver. 

Hvor særlige omstændigheder taler herfor, kan Kooperationens bestyrelse dispensere fra 

kravet om opfyldelse af nærværende bestemmelser, såfremt der ikke kan være tvivl om 

den pågældende virksomheds kooperative idégrundlag og formål. 

 

 
Kontingent  

Kontingentet tager udgangspunkt i medlemsvirksomhedernes grundlag for beregningen af 

arbejdsmarkedsbidraget. Beregningen sker på baggrund af det forudgående kalenderårs 

opgørelse. 

 

Beregningen er fastsat til 0,44% af grundlaget for arbejdsmarkedsbidraget. Procentsatsen 

fastsættes af organisationens årsmøde efter indstilling fra bestyrelsen. 
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Hvad består vores arbejde i?  
 
 
Som arbejdsgiver- og interesseorganisation, løser Kooperationen administrative og 

arbejdsretslige opgaver for medlemmerne. Vores mål er at skabe resultater, der afspejler 

organisationens kompetencer, faglige profil og tilstræbte videndeling. 

 

Vi er et hold bestående af en administrativ direktør, fem konsulenter og tre administrative 

medarbejdere.  

 
 
 

Arbejdsopgaver 

Vores arbejdsopgaver tager direkte afsæt i vores medlemmers behov og ønsker.  

Kooperationen indgår og tiltræder overenskomster, mægler i interessekonflikter og 

fortolkninger og yder rådgivning i forbindelse med bygge-, erhvervs- og personalejura. Vi 

rådgiver blandt andet i entrepriseret og arbejdsret, ansættelse og afskedigelse, tvister, udbud 

og tilbud, voldgifter, samarbejdsformer, indeksregulering, renteberegning, løn, 

funktionærloven, fortolkning af overenskomster, AB92 og ABT-93, tilbudsloven, 

udbudsdirektiver, arbejdspladsvurdering (APV), sympatikonflikter, standardforbehold og 

standardforbehold for totalentreprise, branchevejledninger personalepolitik, konflikthåndtering, 

barselsrefusion, samarbejdsaftaler, kooperativ certificering, barsels- og udannelsesfonde, 

digitalkommunikation og kommunikation i almindelighed og meget meget andet...  

 

Desuden definerer og styrer vi projekter og kursusvirksomhed, der er specielt designet til 

vores medlemsvirksomheder, såsom kurser i ledelsesteori, projektledelse, konflikthåndtering, 

mellemlederuddannelse, vinterkurser, personalejura og kurser i AB92 og ABT93. 
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Hvem er vores medlemmer? 
 
 
Vores medlemsvirksomheder udmærker sig ved at kombinere stor faglighed med socialt 

ansvar. Dette kommer til udtryk både på arbejdspladserne, og her er gode arbejdsforhold 

centrale, og i virksomhedernes engagement i det lokale samfund, hvor man giver plads til 

dem, der måske er kommet galt fra start i livet.  

 
Kooperationen har 225 medlemmer (inkl. underafdelinger) og betjener ca. 6.000 

medarbejdere. Vores medlemmer kommer fra hele Danmark, lige fra små 

enkeltmandsvirksomheder til store virksomheder med op til flere tusinde medarbejdere. 

Tilsammen repræsenterer de forskellige brancheområder, herunder malere, blikkenslagere, 

snedkerer, tømrer, murere, entreprenører, tegnestuer, banker, forsikring, bioteknologi, kursus 

og konferencecentre, kantiner, revision, museer, boligorganisationer, radio & tv, bogtrykkeri, 

mejerier, rengøring o.a..  

 

For neden kan du se en repræsentativ oversigt over vores medlemmer:  

 Arbejdernes Landsbank 

 Alka 

 Jorton A/S 

 Bifodan A/S 

 Christiansen & Essenbæk A/S 

 Malernes Aktieselskab Vejle A/S 

 Hustømrerne A/S 

 Focus TV 

 Gentofte Lokalradio 

 Arbejdermuseet 

 Revisions Instituttet A/S 

 Konferencecentret Højstrupgård 

 LO-skolen 

 AKF-Holding 

 Karat 

 

Husk! 

At du kan se en liste over alle vores medlemmer på 
hjemmesiden! 
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Hvordan kan jeg få mere at vide? 
 
Når du besøger www.kooperationen.dk, finder du relevant information og dokumentation du 

kan downloade. Gennem hjemmesiden kan du også komme i kontakt med Kooperationens 

medarbejdere og dens medlemmer.  

 

Hver 14. dag udgiver vi et elektronisk nyhedsbrev. Lige nu har vi 528 abonnenter, hvoraf 90% 

er fra medlemsvirksomhederne og de sidste 10% er enten organisationer eller privatpersoner. 

I Nyhedsbrevet finder du aktuelle oplysninger om blandt andet byggeri og anlæg, 

arbejdsmarked, arbejdsmiljø, love og bekendtgørelser. Desuden bringer vi også materiale, der 

kan downloades direkte på hjemmesiden. Du kan abonnere på vores Nyhedsbrev ved at sende 

dit navn og e-mail til kontakt@kooperationen.dk 

 
I Kooperationen lægger vi vægt på at være tilgængelige for vores kunder. Har du spørgsmål, 

er du meget velkommen til at ringe, skrive eller kontakte os elektronisk. 

 

 

 

 

 
Adresse:  
Reventlowsgade 14, 2,  
1651 København V. 
Tlf. 33 55 77 30 
Fax 33 31 21 30 
E-mail: kontakt@kooperationen.dk 
www.kooperationen.dk 
 
 
 
Åbningstider: 
mandag til torsdag 9.00 - 16.00 
fredag 9.00 - 14.00 
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